
 

  

 

                                                                                             PATVIRTINTA 

 Biržų rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                             2018 m. ____________d.  

                                                                                             sprendimu Nr. T- 
 

PAGALBOS PINIGŲ SOCIALINIAMS GLOBĖJAMS IR ŠEIMYNŲ DALYVIAMS,  

GLOBOJANTIEMS (RŪPINANTIEMS) BE TĖVŲ GLOBOS LIKUSIUS VAIKUS, 

SKYRIMO IR PANAUDOJIMO KONTROLĖS BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Pagalbos pinigų socialiniams globėjams ir šeimynų dalyviams globojantiems 

(rūpinantiems) be tėvų globos likusius vaikus, skyrimo ir panaudojimo kontrolės Biržų 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato pagalbos pinigų už vaikų 

laikinąją ar nuolatinę globą (rūpybą) pas socialinius globėjus (rūpintojus) ar šeimynose 

skyrimo, mokėjimo, jų panaudojimo kontrolės ir nutraukimo tvarką. 

 2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, Lietuvos Respublikos šeimynų įstatyme, 

Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, apibrėžtas sąvokas. 

 3.  Apraše vartojamos sąvokos:  

 3.1. socialinis globėjas (rūpintojas) – fizinis asmuo, atitinkantis Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso globėjui (rūpintojui) keliamus reikalavimus, išklausęs 

globėjų (rūpintojų) ir įtėvių mokymo ir konsultavimo kursus, globojantis (rūpinantis) 

laikinai be tėvų globos (rūpybos) likusius vaikus, kurių amžius nuo gimimo iki 18 metų, su 

kuriais nėra susietas giminystės ryšiais ir kuriuos globoja ne ilgiau kaip 12 mėnesių. 

Socialinis globėjas vienu metu gali globoti (rūpintis) ne daugiau kaip 3 laikinai be tėvų 

globos (rūpybos) likusiais vaikais (išimties tvarka, neišskiriant brolių (seserų), gali globoti 

(rūpinti) ir didesnį skaičių laikinai be tėvų globos (rūpybos) likusių vaikų, bet ne daugiau 

kaip 5). Vaiko socialiniu globėju asmuo paskiriamas Biržų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus arba jo įgalioto asmens įsakymu Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus teikimu.  

 3.2. šeimynos dalyvis – Lietuvos Respublikos šeimynų įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo. Šeimyna globoja keturis ir daugiau vaikų. Bendras vaikų skaičius šeimynoje su 

savais vaikais – ne daugiau kaip aštuoni vaikai. Šis vaikų skaičius gali būti didesnis, negu 

nurodyta šioje dalyje, kai broliai ir seserys neišskiriami, arba mažesnis, jeigu globojamas 

vaikas su negalia. Šeimynos paskirtis – užtikrinti vaiko globą (rūpybą) pagal vaiko globą 

(rūpybą) reglamentuojančius teisės aktus ir teikti socialinę globą pagal socialinę globą 

reglamentuojančius teisės aktus, užtikrinti reikiamą pagalbą ir paslaugas pagal individualius 

vaikų poreikius, įskaitant specialiuosius vaikų su negalia ir specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų poreikius, nulemtus jų amžiaus, brandos, įgimtų ar įgytų savybių ar kitų 

ypatumų, bei jų integraciją į visuomenę teisės aktų nustatyta tvarka. 

 3.3. pagalbos pinigai – mėnesinė piniginė išmoka, mokama iš Biržų rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų socialiniams globėjams ir šeimynų 



2 

 

dalyviams. Ši išmoka mokama nuo globos (rūpybos) nustatymo dienos iki vaikui yra 

nustatyta globa (rūpyba) ir kol vaikas gyvens socialinio globėjo šeimoje ar šeimynoje. 

Pagalbos pinigų dydis nepriklauso nuo vaiko amžiaus ir neįgalumo lygio. 

 

 

II SKYRIUS 

PAGALBOS PINIGŲ SKYRIMAS IR MOKĖJIMAS 
 

 4. Pagalbos pinigai skiriami ir mokami socialiniams globėjams (rūpintojams) ir 

šeimynų dalyviams, kurių globojamiems vaikams laikinoji globa (rūpyba) nustatyta Biržų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, o nuolatinė globa – teismo 

sprendimu (nutartimi). Pagalbos pinigai skiriami ne daugiau kaip už 12 praėjusių mėnesių 

nuo prašymo pateikimo dienos. Kai laikinai globojamiems (rūpinamiems) vaikams globa 

(rūpyba) nustatyta iki Aprašo įsigaliojimo dienos, pagalbos pinigai skiriami ne daugiau kaip 

už 12 praėjusių mėnesių nuo prašymo pateikimo dienos, bet ne anksčiau kaip nuo Aprašo 

įsigaliojimo dienos.  

 5. Socialiniams globėjams (rūpintojams) ir šeimynos dalyviams mokama 4 bazinių 

socialinių išmokų dydžių išmoka per mėnesį už kiekvieną jo šeimoje prižiūrimą vaiką, 

nepriklausomai nuo vaiko amžiaus ar neįgalumo lygio. 

 6. Pagalbos pinigai skiriami už vaiką iki 18 metų ir vyresnį, jeigu jis mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal 

bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio 

mokymo programa), bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 metai. Vaikui baigus bendrojo 

lavinimo mokyklą, pagalbos pinigai mokami iki tų metų rugsėjo 1 d.  

 7. Skirti pagalbos pinigus socialinis globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis kreipiasi 

į Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių (toliau – Socialinės paramos 

skyrius) pateikdamas atitinkamos formos prašymą (1 priedas). 

 8. Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai: 

 8.1. socialinio globėjo (rūpintojo, šeimynos dalyvio) asmens tapatybę patvirtinantys 

dokumentai; 

 8.2. šeimynos registracijos dokumentas (tik šeimynos dalyviams); 

 8.3. dokumentai, patvirtinantys laikinosios ar nuolatinės globos (rūpybos) nustatymą. 

 9. Pagalbos pinigai socialiniam globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui skiriami 

Socialinės paramos skyriaus vedėjo sprendimu. 

 10. Pagalbos pinigai neskiriami: 

 10.1. jeigu paskelbta prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko paieška ar jis teismo 

pripažintas nežinia kur esančiu, kol neišnyksta nurodytos aplinkybės;  

 10.2. jeigu vaiko laikinoji globa (rūpyba) nustatyta tėvų prašymu dėl jų laikino 

išvykimo iš Lietuvos Respublikos. 

 11. Socialinis globėjas (rūpintojas), šeimynų dalyvis per 1 mėnesį nuo pasikeitusių 

aplinkybių, turinčių įtakos pagalbos pinigams mokėti, privalo apie tai raštu pranešti 

asmeniui, priėmusiam sprendimą dėl pagalbos pinigų skyrimo.  

 

III SKYRIUS 

PAGALBOS PINIGŲ NAUDOJIMAS 
 

 12. Pagalbos pinigai turi būti naudojami prižiūrimo ar globojamo vaiko poreikiams 

tenkinti: jo ugdymui, lavinimui, sveikatos priežiūrai, užimtumui, drabužiams, 

kišenpinigiams, kitoms vaiko reikmėms. 



3 

 

 13. Šeimynai mokami pagalbos pinigai turi būti naudojami visų šeimynoje 

globojamų vaikų reikmėms. 

 14. Už tinkamą pagalbos pinigų panaudojimą yra atsakingas socialinis globėjas 

(rūpintojas), šeimynų dalyvis. 

 

IV SKYRIUS 

PAGALBOS PINIGŲ MOKĖJIMO TVARKA 
 

 15. Pagalbos pinigai mokami iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšų ir skiriami 

nuo globos (rūpybos) nustatymo dienos, kol vaikui nustatyta globa (rūpyba). 

 16. Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus (toliau – Socialinės 

paramos skyrius) atsakingas darbuotojas suformuoja išmokų žiniaraščius ir pateikia juos 

Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui (toliau – Buhalterinės apskaitos 

skyrius). 

 17. Buhalterinės apskaitos skyriaus atsakingas darbuotojas pagal pateiktus Socialinės 

paramos skyriaus žiniaraščius pagalbos pinigus perveda į pagalbos pinigų gavėjų sąskaitas 

bankuose. 

 18. Pagalbos pinigai mokami už praėjusį mėnesį.  

 19. Pagalbos pinigų mokėjimo dydis už ne visą mėnesį teikiamą priežiūrą ar globą 

(rūpybą) yra nustatomas proporcingai teikiamos priežiūros ar globos trukmei. 

 

V SKYRIUS 

PAGALBOS PINIGŲ NAUDOJIMO KONTROLĖ 

 

 20. Pagalbos pinigų naudojimą pagal paskirtį prižiūri ir kontroliuoja Socialinės 

paramos skyrius ir VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras, vykdantis globos centro 

funkcijas (toliau Globos centras). 

 21. Gavus informaciją ar kilus abejonėms, kad pagalbos pinigai naudojami ne pagal 

paskirtį, Globos koordinatorius turi teisę aplankyti socialinį globėją (rūpintoją), šeimynos 

dalyvį. Globos koordinatorius, nustatęs, kad pagalbos pinigai yra naudojami ne pagal 

paskirtį ir yra neužtikrinama vaiko gerovė, nedelsdamas raštu informuoja Socialinės 

paramos skyrių. 

  

 

VI SKYRIUS 

PAGALBOS PINIGŲ MOKĖJIMO NUTRAUKIMAS 
 

 22. Pagalbos pinigų mokėjimas nutraukiamas: 

 22.1. nustačius, kad pagalbos pinigai naudojami ne pagal paskirtį ir neužtikrinama 

globotinio (rūpintinio) gerovė;  

 22.2. įvaikinus globotinį (rūpintinį); 

 22.3. apgyvendinus globotinį (rūpintinį) socialinės globos įstaigoje; 

 22.4. socialiniam globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui deklaravus savo 

gyvenamąją vietą kitoje valstybėje;  

 22.5.  panaikinus globą (rūpybą); 

 22.6. socialiniam globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui atsisakius sudaryti 

galimybes vykdyti pagalbos pinigų kontrolę; 

 22.7. mirus globotiniui (rūpintiniui) ar socialiniam globėjui (rūpintojui), šeimynos 

dalyviui. 



4 

 

 23. Pagalbos pinigų mokėjimas nutraukiamas asmens, priėmusio sprendimą dėl 

pagalbos pinigų skyrimo, sprendimu. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 24. Permokėti pagalbos pinigai, socialiniam globėjui (rūpintojui), šeimynų dalyviui 

nesutikus jų grąžinti, išieškomi Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

                                                                          Pagalbos pinigų socialiniams globėjams ir  

                                                                                šeimynų dalyviams, globojantiems (rūpinantiems)                                                

                                                                                be tėvų globos likusius vaikus,                                                                                                                               

                                                                                skyrimo ir panaudojimo kontrolės                                                                       

                                                                   Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo  

                                                                                1 priedas 

 
 

 

ASMENS, KURIS KREIPIASI DĖL PAGALBOS PINIGŲ UŽ VAIKO GLOBĄ   
Vardas                          

 

Pavardė                           
 

Asmens kodas             

  
Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas Deklaravimo data* 

 Telefono Nr. 

Faktinės gyvenamosios vietos adresas Įrašymo į apskaitą data* 

 Telefono Nr. 
² Duomenys gaunami iš valstybės ir žinybinių registrų bei valstybės informacinių sistemų 

³Nurodomas tik tuo atveju, jeigu asmuo nėra deklaravęs gyvenamosios vietos arba jo faktinė gyvenamoji vieta 

nesutampa su deklaruota gyvenamąja vieta 

 

_____________________________________ 
    (savivaldybės (seniūnijos) pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS PAGALBOS PINIGAMS GAUTI 

 

20 __ m. _______________________ d.  
 

  

Prašau skirti  pagalbos pinigus už globojamą vaiką (-us) nuo  20___m.____________d. 
 

1. DUOMENYS APIE GLOBOTINIUS (RŪPINTINIUS) :      

  
Eilės 
Nr. 

 
Vardas ir pavardė 

Asmens kodas, jo 
nesant – gimimo 

data 

Globos (rūpybos) 

forma 

Mokymo  
įstaiga 

(jei mokosi) 

     

     

     

     

     

     

 

2. 2. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

2.1. Ar dėl išmokų kreipiatės pirmą kartą?                  

 

    □  Taip     □    Ne 

2.2. Ar mano globojamas (rūpinamas) yra mano šeimos 

narys                                                                                                                    □  Taip     □   Ne 

2.3. Ar mano globojamas (rūpinamas) vaikas yra mano nepilnamečio                

vaiko vaikas                                                                                                       □  Taip     □    Ne 

 

3 . PAGALBOS PINIGUS MOKĖTI Į SĄSKAITĄ: 



6 

 

 
 banke  
 

 
___________________________________________________________________ 
(banko pavadinimas,  jo filialo (skyriaus) pavadinimas, banko kodas) 
____________________________                     ___________________________________ 
(asmens sąskaitos Nr.)                                           (mokėjimo kortelės pavadinimas ir Nr.)                                                  

  
 

3.TVIRTINU, kad pateikta informacija yra teisinga.  

4. ĮSIPAREIGOJU ne vėliau kaip per mėnesį pranešti apie: 

4.1. gyvenamosios vietos, asmens duomenų pasikeitimą ir globėjo (globotinio) išvykimą į kitą 

valstybę; 

4.2. globotinio (rūpintinio) apgyvendinimą valstybės ar savivaldybės finansuojamoje įstaigoje, 

socializacijos centre, mokyklos bendrabutyje ir jeigu jam yra teikiamas išlaikymas (nemokamai 

gauna nakvynę ir maistą); 

4.3. globėjo (rūpintojo) atleidimą ar nušalinimą; 

4.4. globotinio įvaikinimą; 

4.5. globotinio mirtį; 

4.6. apie tai, kad globotinis nutraukė mokymąsi pagal bendrojo ugdymo programą; 

4.7. apie tai, kad globotinis yra  emancipuotas ar sudarė santuoką; 

4.8. apie tai, kad asmuo suimtas, atlieka su laisvės atėmimu susijusią bausmę, jam paskirtos 

priverčiamosios stacionarinio stebėjimo specializuotose psichikos sveikatos priežiūros įstaigose 

medicinos priemonės, paskelbta jo paieška, jis teismo pripažintas nežinia kur esančiu; 

4.9. globotinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, apgyvendinimą  bendrojo ugdymo 

mokyklos bendrabutyje ar vaikų socializacijos centre ar globotinį patalpinus į globos įstaigą.    

5. ŽINAU IR SUTINKU:  

5.1. Kad pagalbos pinigų mokėjimo tikslais apie mane ir bendrai gyvenančius asmenis iš kitų 

institucijų bus renkama informacija, reikalinga priedui skirti, ir kad duomenys apie skirtą priedą 

teikiami kitoms institucijoms.  

5.2. Teikti visą teisingą informaciją, reikalingą priedui gauti, ir būtinus dokumentus. 

5.3. Pagalbos pinigus panaudoti pagal jų tikslinę paskirtį. 

5.4. Kad nuslėpęs ar pateikęs neteisingus duomenis, reikalingus priedui teikti, ir permokos atveju 

turėsiu grąžinti savivaldybei neteisėtai gautą priedą arba priedo permoka  bus išieškotos  įstatymų 

nustatyta tvarka.  

5.5. Sudaryti galimybes Socialinės paramos skyriui ir globos centrui vykdyti pagalbos pinigų 

panaudojimo kontrolę. 

6. PATEIKIU: 

Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą: pasą, asmens tapatybės kortelę (pabraukti). 

7. PATVIRTINU, KAD INFORMACINĮ LAPELĮ GAVAU: _____________________ 

                                                                       
(Pareiškėjo parašas)

 

8. PRIDEDAMA* (pažymėti pridedamus dokumentus):  

 8.1. Pažymos iš mokymo įstaigų, kai asmenys mokosi, ____ lapų.    

 8.2. Globos (rūpybos) nustatymą ir asmens paskyrimą globėju (rūpintoju) patvirtinančio 

dokumento kopija, __ lapų. 

 8.4. Šeimynos registracijos dokumento kopija, ____lapų. 

 8.3. Kiti______________________________________________________________________ 

* Pareiškėjui nereikia pateikti dokumentų, jei informacija gaunama iš valstybės ir žinybinių registrų 

bei valstybės informacinių sistemų 

 
 

Pareiškėjas  ( įgaliotas asmuo) (pabraukti)       _________________             ___________________

                                  (parašas)                  (vardas ir pavardė) 
 



7 

 
 

 

Bylos Nr. ____________ 
Prašymas pagalbos pinigams gauti gautas: ____________________________ Nr. ____________ 

                                                              (gavimo data) 

 
 Pateikti visi reikalingi dokumentai 

 Nepateikti priedui skirti reikalingi dokumentai 

Nepateikti dokumentai 
Pateikimo 

data 

Dokumentus priėmusio 

darbuotojo vardas, 
pavardė ir parašas 

   

   

   
 
Prašymą ir dokumentus priėmė 

_________________________   
      (pareigų pavadinimas) 

 ___________________                _____________________________ 
          (parašas)                                               (vardas ir pavardė) 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

                                                                                Pagalbos pinigų socialiniams globėjams ir  

                                                                                šeimynų dalyviams, globojantiems (rūpinantiems)                                                

                                                                                be tėvų globos likusius vaikus,                                                                                                                               

                                                                                skyrimo ir panaudojimo kontrolės                                                                       

                                                                   Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo  

                                                                                2 priedas 

 
  

INFORMACINIS LAPELIS 

________________________________________ 

(asmens, kuriam įteikiamas lapelis, vardas, pavardė) 
  

Prašymas priedui gauti pateiktas: ____________________________ Nr. ____________ 

               (gavimo data) 

 Pateikti visi reikalingi dokumentai 
 Nepateikti išmokai skirti reikalingi dokumentai 

 

Nepateikti dokumentai 
Pateikimo 

data 

Dokumentus priėmusio 
darbuotojo vardas, 

pavardė ir parašas 

   

   

   
Prašymą ir dokumentus priėmė 
________________________ 
      (pareigų pavadinimas) 

 ___________________                _____________________________ 
          (parašas)                                               (vardas ir pavardė) 

BŪTINA ŽINOTI 
- Pagalbos pinigai skiriamai  vaikams iki 18 metų, kuriems  globa (rūpyba) nustatyta, šeimoje, 

šeimynoje, jeigu jie mokosi pagal bendrojo ugdymo programą ir vyresniam jeigu jis mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo 
programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa), bet ne ilgiau, iki jam 

sukaks 21 metai. Baigus bendrojo lavinimo mokyklą, pagalbos pinigai mokami iki tų metų rugsėjo 1 d.  

- Nustačius, jog pagalbos pinigus gavote neteisėtai, privalote grąžinti neteisėtai gautą priedą  arba ji bus 

išskaičiuojama savivaldybės administracijos ar teismo sprendimu.  
- Savivaldybės administracijos sprendimai gali būti skundžiami Administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. .  

 

APLINKYBĖS, APIE KURIAS BŪTINA PRANEŠTI PER MĖNESĮ NUO JŲ ATSIRADIMO 

DIENOS 

 
      Ne vėliau kaip per mėnesį būtina pranešti apie: 

  -  Gyvenamosios vietos, asmens duomenų pasikeitimą ir globėjo (globotinio) išvykimą į kitą valstybę; 

  - Globotinio (rūpintinio) apgyvendinimą valstybės ar savivaldybės finansuojamoje įstaigoje, socializacijos 

centre, mokyklos bendrabutyje ir jeigu jam yra teikiamas išlaikymas (nemokamai gauna nakvynę ir maistą); 

   - Globėjo (rūpintojo) atleidimą ar nušalinimą; 

   - Globotinio įvaikinimą; 
   - Globotinio mirtį; 

   - Apie tai, kad globotinis nutraukė mokymąsi pagal bendrojo ugdymo programą; 

   - Apie tai, kad globotinis yra  emancipuotas ar sudarė santuoką; 

    -  Apie tai, kad asmuo suimtas, atlieka su laisvės atėmimu susijusią bausmę, jam paskirtos priverčiamosios 
stacionarinio stebėjimo specializuotose psichikos sveikatos priežiūros įstaigose medicinos priemonės, 

paskelbta jo paieška, jis teismo pripažintas nežinia kur esančiu; 

   - Globotinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, apgyvendinimą  bendrojo ugdymo mokyklos 
bendrabutyje ar vaikų socializacijos centre ar globotinį patalpinus į globos įstaigą.    

 

____________________ 


